
357 الجريدة الرسميةعدد 6849 - 24لأوا ىدا42 جم ج24 )2)02 ينا) 20))�

قرر ما يلي :

المادة الأولى

إقرار  المتضمن  أنجرة   - الفحص  إقليم  يوافق على قرار عامل 

مخطط تنمية الكتلة العمرانية القروية لدوار خندق الكبش بجماعة 

.)PDARKK/CJ/2018 جوامعة )المخطط رقم

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بطنجة في 8 ربيع الآخر 1441 )5 ديسمبر 2019(.

الإمضاء : محمد مهيدية.

*

* *
قرار لعامل إقليم الفحص - أنجرة بإقرار مخطط تنمية الكتلة 

العمرانية القروية لدوار خندق الكبش بجماعةج وامعة

عامل إقليم الفحص - أنجرة،

من  30 فـي  الصـادر   1.60.063 رقـم  الشـريــف  الظهيــر  على   بناء 

المتعلق بتنمية الكتل العمرانية   )1960 يونيو   25(  1379 ذي الحجة 

القروية ؛

وبعد الاطلاع على موافقة ممثل وزارة الفلاحة والصيد البحري 

والتنمية القروية والمياه والغابات بتاريخ 27 ديسمبر 2017 ؛

 وعلى رأي ممثل وزارة التجهيز والنقل واللوجيستيك والماء بتاريخ

4 يناير 2018 ؛

دورته  خلال  جوامعة  جماعة  مجلس  أبداه  الذي  الرأي  وعلى 

العادية المنعقدة بتاريخ 16 أكتوبر 2018 ؛

إلى  أغسطس   17 من  المباشر  العلني  البحث  نتائج  وعلى 

15 سبتمبر 2018 بمقر الجماعة الآنفة الذكر،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

يقر مخطط تنمية الكتلة العمرانية القروية لدوار خندق الكبش 

الملحق بأصل   )PDARKK/CJ/2018 )المخطط رقم  بجماعة جوامعة 

هذا القرار.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

ربيع  8 في  صادر   3751.19 رقم  مكناس   - فاس  لوالـيج هـة   قرار 

عامل  قرار  عل ى بالموافقة   )2019 ديسمبر   5(  1441 الآخر 

إقليم تاونات القا�ضي بإقرار مخطط تنمية الكتلة العمرانية 

القروية لمركز الولجة.

والي جهة فاس - مكناس،

من  30 في  الصادر   1.60.063 رقم  الشريف  الظهير  على   بناء 

المتعلق بتنمية الكتل العمرانية   )1960 يونيو   25(  1379 ذي الحجة 

القروية ؛

فاتح جمادى في  الصادر   1.59.351 رقم  الشريف  الظهير   وعلى 

للمملكة الإداري  التقسيم  بشأن   )1959 ديسمبر   2(  1379  الآخرة 

ذي   9 الصادر في   2.15.716 كما وقع تغييره وتتميمه بالمرسوم رقم 

الحجة 1436 )23 سبتمبر 2015( ؛

في  الصادر   3978.19 رقم  الداخلية  وزير  قرار  وعلى 

8 ربيع الآخر 1441 )5 ديسمبر 2019( بتفويض الإمضاء،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

يوافق على قرار عامل إقليم تاونات القا�ضي بإقرار مخطط تنمية 

.)501/19AUT الكتلة العمرانية القروية لمركز الولجة )المخطط رقم

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بفاس في 8 ربيع الآخر 1441 )5 ديسمبر 2019(.

الإمضاء : السعيد زنيبر.

*

* *



عدد 6849 - 24لأوا ىدا42 جم ج24 )2)02 ينا) 20)) الجريدة الرسمية358

 قرار لعامل إقليم تاونات بإقرار مخطط تنمية

الكتلة العمرانية القروية لمركز الولجة

عامل إقليم تاونات،

من  30 فـي  الصـادر   1.60.063 رقـم  الشـريــف  الظهيــر  على   بناء 

المتعلق بتنمية الكتل العمرانية   )1960 يونيو   25(  1379 ذي الحجة 

القروية ؛

وبعد الاطلاع على موافقة ممثل وزارة الفلاحة والصيد البحري 

والتنمية القروية والمياه والغابات بتاونات بتاريخ 10 يناير 2019 ؛

وعلى موافقة ممثل وزارة التجهيز والنقل واللوجيستيك والماء 

بتاونات بتاريخ 14 يناير 2019 ؛

دورته  خلال  الولجة  جماعة  مجلس  أبداه  الذي  الرأي  وعلى 

الاستثنائية المنعقدة بتاريخ 14 مارس 2019 ؛

وعلى نتائج البحث العلني المباشر من 15 مارس إلى 15 أبريل 2019 

بمقر الجماعة الآنفة الذكر،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

الولجة  لمركز  القروية  العمرانية  الكتلة  تنمية  مخطط  يقر 

)المخطط رقم 501/19AUT( الملحق بأصل هذا القرار.

المادة الثانية

 2015 فبراير   26 ينسخ قرار عامل إقليم تاونات الصادر بتاريخ 

المقر لمخطط تنمية الكتلة العمرانية القروية لمركز الولجة )المخطط 

.)AUT/14/501 رقم

المادة الثالثة

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

قرار لرئيس مجلسمج اعة بني فراسن رقم 2956.19 صادر في 3 رمضان 1440 )9 ماي 2019( بتخطيط حدج دوزء من طريق 

التهيئة رقم 22 وتقليص عرضها من 10 إىل 6 أمتار الذي يربط بين الطريق رقم 25 مكررو ممر الراجلين رقم 31 بجماعة 

بني فراسن بإقليم تازةو بتعيين العقارات اللازمة لما تستوجبه هذه العملية.

رئيس مجلس جماعة بني فراسن،

بتاريخ  1.15.85 رقم  الشريف  الظهير  بتنفيذه  الصادر  بالجماعات  المتعلق   113.14 رقم  التنظيمي  القانون  على   بناء 

20 من رمضان 1436 )7 يوليو 2015( ؛

 وعلى القانون رقم 12.90 المتعلق بالتعمير الصادر بتنفيذه الظهير الشريف رقم 1.92.31 بتاريخ 15 من ذي الحجة 1412

)17 يونيو 1992( كما تم تغييره وتتميمه ؛

المتعلق بنزع الملكية لأجل المنفعة العامة وبالاحتلال المؤقت الصادر بتنفيذه الظهير الشريف  7.81  وعلى القانون رقم 

رقم 1.81.254 بتاريخ 11 من رجب 1402 )6 ماي 1982( ؛

وعلى المرسوم رقم 2.92.832 الصادر في 27 من ربيع الآخر 1414 )14 أكتوبر 1993( لتطبيق القانون رقم 12.90 المتعلق 

بالتعمير ؛

وعلى المرسوم رقم 2.82.382 الصادر في 2 رجب 1403 )16 أبريل 1983( بتطبيق القانون رقم 7.81 المشار إليه أعلاه ؛


